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W końcu tego tygodnia, przypadają dwie Uroczy
stości Kościelne, pierwsza pojutrze Ś. Felixa, If 'ale- 
zjusza, która obchodzoną będzie w Kościele XX. Try- 
nitarzy: a druga nazajutrz to jest w Sobotę: Ofiaro
wanie N.MARJI PAŃNY, obchodzona w Kościele PP. 
ÎFÏzÿteÆ.

Od tej Niedzieli za tydzień, rozpoczyna się Adwent. 
Czas bowiem cztero lub około cztero-tygodniowy, 
przed Świętami Bożego Narodzenia, nazywa się 
Adwentem. Jest to niejaki przygotowanie na przyj
ście ZBAWICIELA, i post mniejszy na podobieństwo 
wielkiego grzęd Wielkanoc.

-------- 'T**1 ---------
Rada Administracyjnaiia. posiedzeniu d. 25 Paźdz: 

(6 Listopada) r. b., uwolfca ze służby na własne żą
danie P. Andrzeja Lukatyiego, Naczelnika Oddziału 
Kass i Rachunkowości wydziale Kontroli przy Ko- 
missji Rządowej Przychoiiw i Skarbu, z pozwoleniem 
mu noszenia wysłużonegoBunduru, oraz mianowała: P. 
Ignacego ./fl«M-2Ow.sAA'go|\'aczehiika Sekcji Poborów, 
Naczelnikiem Oddziału tass i Rachunkowości: P. 
Antoniego Kolnarskiego, Naczelnika Sekcji Ogólnej, 
Naczelnikiem Sekcji Poboów; P. Alexandra Mianow
skiego, Starszego Referera, p. o. Naczelnika Sekcji 
Ogólnej, w tymże Wydział P. Henryka-Augusta Szy
mańskiego, Rewizora Skabowego, p. o. Radcy Skar
bowego w Rządzie Guberialnym Radomskim; Xiędza 
Antoniego Lipińskiego, Ioboszcza Parafji Wielgie, 
Proboszczem Kościoła Pratjalnego we wsi Wzdół, 
Dyecezji Sandomierskiej. Dz: Po w:)

Rada Administracyjna królestwa, na posiedzeniu 
dnia 18 (30) Października, b., na przedstawienie Ko- 
missji Rządowej Sprawiedwości, darowiznę rs. 150, 
na fundusz wieczysty dla KściołaParafjalnego w Bło
tnicy, przez Marjannę z Rasztyńskich Lasocką, do
żywotnią posiadaczkę dób) Kobylnika, w Okręgu i 
Gubernji Radomskiej, akta na dniu 22 Sierpnia (3 
Września) r. z. urzędownie sporządzonym, prawnie 
zaakceptowanym,uczynioną,'myśl art: 910K. C.,z za
chowaniem praw osób trzecie j pod warunkami bliżej 
w akcie darowizny oznaczony», zatwierdziła. (D. P.)

—
Magietrat Miasta Stołeczne? Warszawy. — W na

stępstwie obwieszczenia w d., (17) Października r.b. 
w pismach publicznych umie:czonego. którem z mo
cy decyzji Rady Administracynej na d. 3 (15) Paźdz: 
r. b. zapadłej, mieszkańcy MStołecznego Warszawy, 
w podatkach i opłatach miejsich zalegający uwiado
mieni zostali, iż środki wyjątowej nieodstępnej exe
kucji wojskowej, regulowane blą jedynie tylko do za
ległości z lat 1862 i 1863: MHstrat wzywa dodatko
wo tychże mieszkańców, ażeb,z wniesieniem do Kass 
właściwych podatków i opłatnejskich po koniec roku 
1861 zalegających, pospieszył gdyż w razie dalszego 
ociągania się do uiszczenia nahnóści tych, środkami 

zwyczajnej exekucji znagleni zostaną. — P. o. Prezy
denta, Jeneralnego Sztabu Jenerał-Major, Witkowski. 
Naczelnik Kancellarji, Luceński.

Z prowincji.
Oddział wysłany z Broku (w Powiecie Ostrołęckim), 

dnia 31 Października (12 Listopada) blizko wsi Po
ręby, dognał bandę kilkaset ludzi liczącą, pobił ją na. 
głowę i przez dwa dni ścigał. Powstańcy stracili 160 
łudzi w zabitych i ranionych; ujęto 36 ludzi. Bandą 
dowodził francuz Dubois. Że strony wojska jest dwóch 
niższych stopni zabitych i 1 szeregowiec raniony.

Z GubernjiLubelskiej—-Podpułkownik Miednikow, 
otrzymawszy w Janowie wiadomości, że w dniu 16(28) 
Października, powstańcy wyszli z Sobieszczan ku Tu
robinowi, wysłał za niemi w kierunku miasta Goraja 
oddział z 60 kozaków. W tym punkcie oddział napo
tkał liczną bandę konną i rozpoczął z nią bój trwa
jący '/2 godziny aż do zmierzchu. Powstańcy stracili 
w zabitych 1 i kilku ranionych. Patrol szczęśliwie 
wrócił do Janowa.

Naczelnik wojenny Powiatu Krasnostawskiego, o- 
trzymal w dniu 13 (25) Października wiadomość, że 
liczna partja powstańców znajduje się we wsi Żulinie; 
wyruszył przeto z dwoma kompanjami Tauryckiego 
pułku grenadjerów, pół szwadronem Charkowskiego 
pułku ułanów i 20 kozakami. Po przybyciu do wsiŻuli- 
na, znaleziono tam tylko blizko 50 powstańców, którzy 
za ukazaniem się przednich części oddziału spiesznie 
dosiadłszy koni, udali się ku lasowi; w czasie bójki i 
ścigania rzeczonej partji powstańców, zabito im 1; ra
niono 6; zabrano 6 koni i 3 siodła i 1 pałasz. Ze 
strony wojska nie poniesiono żadnej straty.

Z Opoczyńskiego. Dnia 5 (17) Października ban
da powstańców pod dowództwem Rudowskiego, przy
była do Bodzentyna (w Powiecie Opoczyńskim), okrą
żywszy miasto zabrała wszystkich tych, którzy po
wrócili z band; ogolono im do połowy głowy i nieli- 
tościwie zbito na rynku, posypując ciało piaskiem.

Z Tarnogrodu. — Dnia 8 (20) Października o go
dzinie 9ej w wieczór, pewna liczba uzbrojonych po
wstańców przybyła na stację pocztową do miasta 
Tarnogrodu (w Powiecie Zamojskim) i zabrawszy 
z kassy rs. 3 kop: 49, pozostawiła pokwitowanie z pod
pisem naczelnika sztabu Pułkownika Winnickiego.

Z Kaliskiego.— Dnia 12 (24) Października, przy
było do Iwanowic kilku uzbrojonych powstańców, któ
rzy zniszczyli herb Królestwa.

Z Płockiego.— Jednocześnie w dniu 12 (24) i 13 (25) 
Października, dopełniały poszukiwań powstańców dwa 
oddziały z Pułtuska wysłane, — jeden w kierunku 
miasta Krasnosielce, a drugi pomiędzy rzekami Bu
giem i Narwią, lecz nic nie znalazłszy, powróciły na 
swoje stanowisko. Otrzymano tylko wiadomość, że o- 
kolo Krasnosielca przechodziła nieliczna konna banda, - 
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która skierowała się ku Mławskim lasom, ścigania 
której pozostawiono oddziałom z Przasnysza i Ostro
łęki, działającym łącznie w tych miejscach.

Z Sierpca.—Od dnia 13(25) do 21 Października 
(3 Listopada), dwa oddziały wojska konsystujące 
■w Sierpcu, jeden za drugim dopełniały najściślejszych 
poszukiwań w okolicznych i Bieżuńskich lasach; lecz 
nigdzie powstańców nie wykryto. (Dz: Pow:)

Główna Kassa Oszczędności z Kantorem Pomocni
czym w gmachu szkolnym, zaKościołem Ś. Alexandra, 
przy Alei Belwederskiej pomieszczonym, w tygodniu 
upłynionym do dnia 3/l5 Listopada r. b. włącznie, 
wydała xiążeczek nowych 51; na które, tudzież na 
dawniejsze w 270 wnioskach, złożono rs. 1,969 k. 20. 
Na żądanie zaś 55 Uczestników (prócz procentu 
rs. 26 kop: 15 należnego za rok bieżący od całkowi
tych odbiorów), wypłaciła rsr. 1,707 k. 59, i umo
rzyła xiążeczek 27. Przeto Uczestników 17,923, po
siada kapitał rs. 386,314 kop: 16.

Za duszę ś. p. Józefa Fiszer, Obywatela miasta Ra
wy, który w Rawie dnia 14 b. m. przeniósł się do wie
czności, przeżywszy lat 32, odprawi się w Warszawie 
jutro o godzinie lOtej z rana» żałobne Nabożeństwo 
w Kościele przy cmentarzu Powązkowskim; na które 
to Nabożeństwo, Brat zmarłego, uprzejmie zaprasza.

Jutro o godz: 9tej z rana, w Kościele XX. Reforma
tów, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. 
Kazimierza i Emilji z Rouppertów Mesterhazy; na 
które, pozostała Familja, Przyjaciół i Znajomych, za
prasza.

Jutro, jako w rocznicę skonu ś. p. Pawła Grotko- 
wskiego, Obywatela miasta Warszawy, odbędzie się za 
spokój jego duszy, żałobne Nabożeństwo, o godz: 9tej 
rano, w Kościele XX. Reformatów; na króre, pozosta
ła Żona wraz z Dziećmi i Wnukami, zaprasza Kre
wnych, Przyjaciół i Znajomych.

W dniu jutrzejszym, za duszę ś. p. Salomei Pogo
nowskiej. odprawiać się będzie Wotywa żałobna w Ko
ściele XX. Karmelitów na Krak:-Przedm:, o godz: lOej 
z rana; na którą pozostały Mąż z Córką, zaprasza 
Familję i Przyjaciół.

Jutro o godzinie 9’/2 rano, odbywać się będzie 
w Kościele PP. Wizytek, Nabożeństwo żałobne, roczne, 
za wszystkich zmarłych Członków w Bractwie Najsł: 
Serca PANA JEZUSA. Liczniejsze zebranie się sza
nownych Braci, Sióstr, i ich gorące modlitwy, wielki 
dla zmarłych przyniosą ratunek.

Juro, jako w pierwszą rocznicę skonu ś. p. Juljanny 
z Kobylnickich, Igo ślubu. Nowowiejskiej, 2go Kwile- 
ckiej, o godzinie litej z rana, odprawioną będzie za 
■spokój jej duszy, żałobna Msza w Kościele XX. Augu- 
stjanów Warszawskich; na którą w imieniu nieobe
cnej Córki, mieszkająca w Warszawie Wnuczka, Kre
wnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza.

Jutro w Kościele Sgo Alexandra o godzinie lOtej 
z rana, odprawiona będzie Msza Święta w pięciole
tnią rocznicę śmierci ś. p. Konstancji z Święcickich 
Pietraszkiewicz; na którą, zaprasza się Familję, Przy
jaciół i Znajomych.

Na miejsce zmarłego Rejenta Alexandra Bryndzy, 
jako Kassjera i Radcy Prawnego przy Towarzystwie 
Lekarskiem Warszawskiem, zaproszony został P. Sta

nisław Zawadzki, Rejent Przy tej sposobności, Pre- 
zydujący na posiedzeniu w czasie tego wyboru, wspo
mniał chlubnie o zasługach jakie ś. p. Alex: Bryndza, 
dla tegoż Towarzystwa położył.

Niegdy Sztab-Lekarz b. Wojsk Polskich Jan-Oświa- 
ta Koch, który, jak donosiliśmy, obchodził w tym roku 
50-letni Jubileusz zawodu lekarskiego, zaproszony 
został na Członka Honorowego przy Towarzystwie 
Lekarskiem Warszawskiem.

Złożono w Redakcji Kurjera od P. P. i A. R. rs. 3, na 
budowę Kościoła PP. Marjawitek w Częstochowie.

W jednym z domów obywatelskich w Pcie Radom
skim, zaginął niewiadomym sposobem, własnoręczny 
list Adama Mickiewicza, pisany z Rzymu, zaczynają
cy się od słów: „Lubicie krzyczeć, a sami nie lepsi”, 
a kończący się temi słowami : „słyszałem, że coraz 
mniej bywa kaprysów, z czego się mocno cieszę.” Lists 
ten, wyświecający stosunki familijne i literackie wiel-^ 
kiego naszego Poety, dotąd nigdzie drukiem nie- 
ogłoszony, podobno najważniejszy, jaki On, kiedy kol-, 
wiek napisał, stanowi wyłączną i prawą moją własność. ' ' 
Upraszam osobę, ukrórejay się obecnie wspomniony 
autograf znajdował, o zwrot takowego, lub też, ktoby 
o nim miał jaką wiadomość, o udzielenie mi jej; a za
razem ostrzegam, że w razie wyjścia na jaw tego listu, 
prawnie mojej własności dochodzić będę. — Alfred 
Lipski.

W tych dniach wyszło'z druku piąte poprawione 
wydanie dziełka p. t. Przwodnik Religjjny dla mło
dzieży Wyznania Mojżeszwego, przez J. Elsenherga. 
Cena exemplarza złp. 1 g: 10.

Pięciogroszowy „Kalenarzyk Kieszonkowy" na rok 
przestępny 1864, opuścił v tych dniach prassę. For
matem swym, prawie mimturowym, zaleca się szcze
gólniej młodzi, a czystośią druku i dokładnością nie 
ustępuje droższym wydanom. Sprzedaje się po wszy- S 
stkich znaczniejszych Xigarniach. Skład główny u 
Michała Glûcksberga,ulic Krakowskie-Przedmieście, lJ- 
dom Grodzickiego. Biorąym na tuziny, stosowny ra
bat odstępuje.

Nieznajomego Pana, którego spotkałam w dniu 11 
b.m., we Środę wieczorem w przejściu od ulicy Żabiej 
do placu Teatralnego, wtóry udzielił mi stosowną 
uwagę, proszę, aby był askaw pofatygować się na uli
cę Alexanarjç, w domuP. Brygiewicza, do mieszkania 
P. Taranuchin.

Nowa linja telegraficna z Rygi do Dorpatu już o- 
twartą została na użtek publiczny, a pierwsza wia
domość, jaką tą droft nadesłano, była, iż słynny 
botanik Schlejden, rcpoczął w Dorpacie swoje wy
kłady, przy natłoku tsiąca słuchaczów.

Zeszłej Niedzieli w’oznaniu, Najprzewielebniejszy 
Arcy-Pasterz Gnieznńsko-Poznański JX. Przyluski, 
poświęcił w asystencjiicznego Duchowieństwa, Kapli
cę urządzoną w zakłaeie JX. Koźmiana. Przy akcie 
tym cała Kapituła Pznańska była reprezentowaną. 
Mowę stosowną do urczystości miał JX. Prusinowski. 
Proboszcz Grodziski. Kaplica poświęconą została 
pod wezwaniem Sgo Sanisława Kostki. Między gość
mi zaproszonemi na kt uroczysty, znajdowało się li
czne grono Członkówrodzin, których synowie w za
kładzie JX. Koźmiana odbierają wychowanie uczęsg- 
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czając do Szkół Publicznych Poznańskich, oraz Nau
czycieli zakładów, do których wychowańcy X. Kożmia- 
na uczęszczają. PierwsząMszę Śtą w nowej Kaplicy, 
celebrował JX. Kanonik Pszczewski.

Dnia 15 z. m. odbyła się z wielką uroczystością 
ceremonja poświęcenia Kościoła Katedralnego w Ko- 

. lonji. Można powiedzieć, że cała ludność Kolońska, 
-’jod najuboższych aż do najbogatszych mieszkańców, 
/ liczni Reprezentanci Duchowieństwa, Szlachta Kato

licka Pruska, delegaci Biskupów niemieckich, sło
wem wszyscy bez wyjątki wzięli udział w tym ob
chodzie. Do wydanej z te;o powodu uczty, zasiadło 
najznakomitszych osób w liczbie 340. Na uczcie tej 
między innemi był poświecony toast na cześć Ojca 
Śgo Pjusa IX.

W dniu 5. b. m., urządzmo Kościele Wniebowzię
cia N. PANNY w Paryżu, Nabożeństwo, ku modłom 
i uczczeniu pamięci zgasłe, w rozkwicie życia w Weis
kirchen (Białym Kościelcu w Morawie, w podróży do 
Krakowa, Leonji-Anny-Maji Zienkowiczownej, córki 
Leona Zienkowicza i Ann z Librowskich. Uroczy
stość ta była równie rzewni jak świetna. Mnóstwo o» 

• sób płci obojej, bez różnic, opinji, stanów i wyznań 
było obecnych.

Na uczczenie znanegł naszego powieścio-pisarza, 
J. I. Kraszewskiego, bawfeego obecnie w Pradze Cze
skiej, odbyło się tamże 1 it. m. zebranie w Resursie 
Miejskiej,

Od zeszłej Niedzieli rozpoczął P. H. Feldmanowski, 
ustne wykłady w Poznańkiem Towarzystwie Prze- 
nąysłowem, z poglądem n'stowarzyszenia, stosując 
rzecz do stowarzyszenia Poznańskiego, i podnosząc 
mianowicie stronę jego toarzyską.

Wielkie i niepamiętne lirze, o których już donosi
liśmy, mocno dotknęły ta Anglja jak ilriandją, tak 
przez szkody w zasiewach,ako też przerwanie wszel
kich robot około pola.

Dalszy ciąg Historji Litratury Powszechnej, przez 
znanego Pisarza Henryk Lewestama, stanowiący 
drugi tom tego zajmującgdzieła, wkrótce rozpocznie 
druk swój, nakładem xięgrza Adama Lewińskiego.

Wiadomości kgraniczne.
ANGLJA. Londyn, 23go Ltopz.— Xiężna Następ

czyni Pruska opuściła Sandri^ham i od onegdaj znaj
duje się u Królowej w Windsor. — Wczoraj po połu
dniu odbyła się znowu rada gbinetowa w mieszkaniu 
urzędowem Lorda Palmerston, Treść zaproszenia 
Cesarza Napoleona, wywarła imyślny wpływ na gieł
dę tutejszą.— Jeden z dzienn ów francuzkich w Lon- 

1 dynie wychodzących, utrzymuj że na radzie gabineto
wej we Wtorek odbytej, uchwano wszystkiemi glosa
mi przeciw dwom, iż Anglja wdy tylko oświadczy się 
za Kongresem, kiedy dokładij znać będzie program 
takowego. (St: Anz:).

AUSTRJA. Wiedeń,12go Ltop:.- J. C. W. Wiel
ki Xiążę Konstanty, przybył u, i ma się udać przez 
Sztutgard do Karlsruhe. — La Panów zatwierdziła 
pożyczkę 20,000 guldenów, d, ulżenia nędzy w Wę
grzech. - Krąży tu wieść, że rcy-Xiążę Ferdynand- 
Maxymiljan, uda się wkrótce « Compiegne. (St: Al.

FRANCJA. Paryż, 12go Lisy-,— Podług dzienni

ka France, 20 Państw do których zaproszenia na Kon
gres od Cesarza rozesłane zostały, są następe: Anglja 
Austrja, Niemcy (Bundestagu), Prusy, Bawarja, Hano
wer, Wirtemberg, Saxonja, Włochy, Hiszpanja, Rzym, 
Turcja, Belgja, Danja, Szwecja, Norwegja, Niderlandy, 
Rossja, Portugalja, Grecja, i Szwajcarja. Zaproszenie 
do ostaniej przesłane, jak donoszą z Bernu, rozpoczy
na się od słów następnych: „Très chers grands amis! 
Alliés et Confédérées." — Rada stanu przygotowała 
już kilka projektów do praw, które mają zaradzić nie
dogodnościom zbyt wielkiej ceatralizacji administra
cyjnej. Dawniej już donosiliśmy,że przemysłowi górni
czemu ma być daną większa swoboda, dziś słychać, że 
również wolną będzie exploatacja wód mineralnych. 
Również interesa czysto miejscowe, mają na przyszłość 
być pozostawione gminom i departamentom, nie odno
sząc się w ostatniej instancji do Paryża.— Sprawdza
nie mandatów wyborczych trwało jeszcze wczoraj 
w Ciele Prawodawczem. — Dekretem Cesarskim d. 7 
b. m. zatwierdzoną została lista Orderów rozdanych 
przez Marszałka Forey. Ordery te otrzymało wielu 0- 
ticerów mexykanskich.— Xiążę de la Tour d? Auvergne, 
przybył tu i wkrótce udaje się na swą posadę poselską 
do Londynu. — Minister spraw zagra: zaprojektował 
podobno w swym projekcie do budżetu podwyższenie 
płac: Ambasadora w Madrycie o 20,000 fr:; Posłów 
w Atenach, Hadze, i Monachjum o 5,000; w Lizbonie, 
Mexyku i Buenos-Ayres o 10,000 fr. Również domaga 
się on odpowiedniego podwyższenia płac konsulanych 
w odległych okolicach świata i w Anglji. W Suezie i 
w Tauris (w Persji) mają być ustanowione nowe Kon
sulaty, a w Alexandrji, gdzie przebywa 12,000 Fran
cuzów, ma być Konsulowi dodany sędzia konsularny. 
W ogóle jednak budżet ministerstwa na r. 1865 pod
niesie się w porównaniu z r. 1864 tylko o 300,000 fr:. 
Monitor podaje obszerne sprawozdanie z Mexyku, pod 
datą 10 b. m. o odjezdzie Marszałka Forey, i położeniu 
kraju. D. 29 Wrześ: forey wyprawił bal w swej rezy
dencji wieskiej San-Cosmo, a30go oprócz wiadomych 
już proklamacji do wojska i narodu Mexykanskiego, 
wydał pożegnanie do Jenerała Almonte i sprzymierzo
nych wojsk mexykaiiskich. W Niedzielę 4 Paźdz:, po 
wyjściu z Kościoła, siadł na koń i odbył przegląd woj
ska, a przy bramie Łazarza wysłuchał przemowy Pre
fekta politycznego m. Mexyku, którego w odpowiedzi 
zapewnił, że Cesarz nie opuści kraju, i poparcie swe 
stale udzielać mu będzie, aż dopóki nie odzyska swej 
pomyślności i wielkości. 7go Paźdz: Marszałek Forey 
miał się zjechać w Puebli z Arcy-Biskupem mexykaii- 
skim, którego 111. m. oczekiwano w Mexyku. Rejen- 
cja w Mexyku nie ustaje w swej pracy. Ustanowiła ona 
gwardję narodową, i obmyśla środki dla utrzymania 
dróg, poprawy miast pod względem sanitarnym, lepsze
go rozkładu podatków, płac Urzędników i wojskowych, 
oraz przywrócenia akademji. Wewnątrz i na południu 
wojska rządowe odniosły znaczne korzyści nad od
działami Juareza, które uciskają kraj kontrybucjami, 
a nawet rabują transporta ich własnej straży powie
rzone. Ex-Prezydent zwołał doSan-Luis de Potosi ja
kiś cień Kongresu, ale zebrała się nader szczupła licz
ba deputowanych.— Dotychczas nienadeszła tu żadna 
urzędowa odpowiedź na wiadome zaproszenie Cesarza: 
krąży tylko wieść, że Danja i Szwajcarja, już zgadza
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ją się na Kongres, oraz żc Ojciec Śty nie przystanie 
na wysłanie reprezentanta swego do Kongresu, opiera
jącego sig na zasadzie faktów dokonanych. — Margr: 
1’epoli, Poseł włoski przy dworze Petersburgskim, przy
był tu wprzcjezdzic z Turynu do Petersburga, ma za
bawić kilka dni w Compiegnc. (Ind: Bel:).

GRECJA. Ateny, Ggo Listop:.— Król zwiedzał gma
chy i pomniki publiczne, a ludność wszędzie przyjmo
wała go z największym zapałem. Odbył on także prze
gląd oddziału uniwersyteckiego, gwardji narodowej i 
wojsk załogę składających, w rozkazie zaś dziennym, 
wy nurzył zadowolenie z postawmy wojsk, ale zarazem 
objawił niezmienne postanowienie utrzymania suro
wej karności. Dnia 4 b. m. Król obiadował na pokła
dzie okrętu admiralskiego marynarki francuzkiej. — 
(Ind: Bel:).

PORTÙGALJA. Lizbona, !) Listop:. — Król i Kró
lowa, udają się wkrótce w podróż na północ kraju. Naj
przód zwiedzą oni (Oporto, zabawią tam dni kilka, a 
następnie udadzą się do prowincji Minho, miasta Bra
ga, gdzie Król rozda nagrody na urządzonej tam wy
stawie rolniczej. Po odwiedzeniu raz jeszcze Oporto, 
JJ. KK. Moście wrócą w początku Grudnia do stolicy.

Ostatnie Wiadomości.
Jednym z ważniejszych wypadków o jakich nam dziś 

donoszą depesze telegraficzne, jest zgon Króla Duń
skiego. Zmarł onlób. m. o godz: 3'/2 popołudniu 
w zamku Glücksburg, skutkiem róży w twarzy. Zaraz 
naząj utrz Król Chrystian IX, proklamowany został Mo
narchą z balkonu zamku Christiansburg, i złożył przy
sięgę na ustawę. Gabinet dotychczasowy pozostał przy 
sterze spraw.

Monitor Francuzki z d, 14 b.m. przypomina dzien
nikom, że prawo wzbrania im ogłoszenia szczegó
łów o rozprawach w biurach Ciała Prawodawczego, 
France domaga się przytoczenia w organie urzędo
wych owych przepisów’.

..Memorial diplomatique uważa”, żc dojście do sku
tku kongresu, jest prawie niewątpliwe. Zapewnienia 
w tym przedmiocie podobno już miały nadejść z Hagi, 
Madrytu, Kopenhagi, Lizbony, Turynu. Tenże dzien
nik zaprzecza wieści o zaproszeniu Lorda Palmerston 
do Compiegne, dla widzenia się z Królem Wiktorem- 
/'mmanuelem.—typują. publiczna w Paryżu jest prze
ciwną Anglji.—Słychać, że Austrja, Anglja i Francja 
mają ułożyć program kongresu i utworzyć komitet 
kierowniczy dla tegoż kongresu. Układy prowadzone 
przed propozycją kongresu między Austrja i Francją, 
za pośrednictwem Xiçcia Mettemicha nic doszły do 
skutku.

Ambasada Anamicka spodziewaną była w Madrycie 
14.— Koi respondencjc z Londynu wspominają o pro
jekcie małżeństwa między Infantką Marją lzabellą, 
córką Xiçcia Montpensier, i Hrabią Paryża. — Prassa 
Pruska rozmaicie się zapatruje na następstwa zgonu 
Króla Duńskiego. Jedne dzienniki widzą w tern] zwię
kszenie się zawikłań, inne pokój. Niektóre wzywają 
Niemców, Xiçztwa, oraz następcę z domu Augsburg- 
skiego, do korzystania z obecnej chwili. (Nord).

Szarada.
Trzecie drugie zawiera dzisiejsze zadanie:
Pierwsze drugie zabawy, gdzieś tam spieszą na nie,
I wszystkie także bawią, chociaż nie każdego,
I pierwsze trzecie bawią?... ba! to CO innego....
One z zabawą nigdy nie bywają w zgodzie!
Wspak druga i wprost pierwsza, wyspa gdzieś na wodzie !

(Zeszła Szarada: Polityka.)

DONIESIENIA.
fholm w średnim wieku , praktycznie obeznana z Ad

ministracją, Gospodarstwem i Sądownictwem, pragnie przy
jąć podobne obowiązki, w razie potrzeby złoży i kaucję 
w gotowiznie. Są także do sprzedania: Mundur z haftem po 
Sędzim Pokoju, który służy i w Trybunale Handlowym, nie
mniej rozmaite Xiążki prawne. Wiadomość pod Nr 1541, 
ulica Chmielna, w mieszkaniu P. Kowalewskiego, zawsze do 
godz: loej ,z rana.

Za nader nizką cęnę, bo za Rs. 180, jest do 
sprzedania 1’ortepjan palisandrowy, nowego 
fasonu, z całą piata, trzema sztabami, wybornie 
strój trzymający, pod Nrem 668 ulica Leszno, 

w poprzecznej oficynie, sień pa prawo, Nr 26 mieszania.

A' ■oSauzo.fssiąą nąjnpod XssB J mi.roąoj AzsjbU'*
|UO*Uy — -Xjt!?S0Z ouotufzood OJ — 
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/gzuiaiMOqjn ‘ jvM.fqvu aiu tuaaozod tn.fupn? pod ip.fwoąA 
’Gk-ui tąin ,{qazn ‘opout p.fzo.iąip oj o3oą Sis u3ozj;s()W 
ff'S6»‘9łI ‘ioe‘l-1-1 ‘90C*tH ‘oKVL'H ‘l89‘tl l8tę‘9l ‘980*6 A 
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PI aHz.cz granatowy z ci^kiego sukna, używany, Nie
dźwiedziami podbity, jeSt dolsprzedania za cenę Rs. 60. — 
Wiadomość w Składzie Fut» P. Schneider, w domu Ner 
597 przy ulicy Bielańskiej. I /

Dziś rano ciepła stopni 3. Wczoraj w południe ciepła st: 4. 
Dziś rano wysokość wody naîViéle stóp 2 cali I o. (W mierze).

Teatr WlelUś. Jutro Napój miłosny (iszy akt). — 
Halabarda (lszy raz krotocbrila.). — Nowe Divertissement 
Tancerskie.

WINOGRONA
V wy borowe białe, najakuratniej nad

chodzą do Handlu Win A«i Stępkownkie- 
go, przy ulicy Wierzbowe Nro 473 lit: C.

kurs Crlełdy Wo'szawsklej.-D. 16 Listopada 
r. b.: za obligi skarbowe) 00 rs. oprócz kuponu 4%, żądają 
rs. 75 kop: 98, za listy ztst: 3go okresu oprócz kup: za 15 
rs. żądają rs. 13 k. 80%, dają rs. 13 k. 70%; za akcjo dro
gi żelaznej W.-W. za sżtikę żądają rs. 67; za akcje drogi 
W.-Bydg:, po rs. 100 i 5®>, żąddają rs. 77. War-tość ku
ponu bieżącego od obligtw skarbowych kop: 52%, od listów 
zastawnych k. 24%.

W dniu Piątkowym sprowadzono na targ Pragski: z Ce
sarstwa bydła rasy stepowej sztuk 840, z Królestwa bydła 
rasy krajowej sztuk 143, z pozostałego remanentu z zeszłego 
tygodnia sztuk 4, w ogóle sztuk 987, wieprzy 841, cieląt 
157, baranów 328.

Ceny targowe MVnrnzawHkle.— Dnia 16 b. m. 
płacono: Za korzec pszenicy od rs. 3 kop: 67 do rs. 4 k. 60; 
żyta ra. 2 k. 67%; kartofi rs. 1 k. 05. — Za wiadro okowity 
próby lotej od rs. i kop: 77% do rs. 1 kop: 83%., za gar
niec od kop: 58 do kop: 60.

W Drukarni Kareta Warszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowy.



DDDATEKdo KURJERA WARSZAWSKIEGO Nr 264
Środa. — Dnia 18go Listopada. — Rok 1863.

DONIESIENIA.
Wójt Gminy Powązki. — W skutek reskryptu 

Wgo Naczelnika Powiatu Wirszawskiego, z dnia 12 Listo
pada r. b., Nr 24,001, podajp do publicznej wiadomości, iż 
w, dniu 7 (19) b. m. i r., o jgodzinÿe 8ej z rana, na gruncie 
dóbr Marymont, przed podpisanym delegowanym Wójtem 
Irminy, odbywać się będziŁ licytacja , na sprzedaż zboża i 
różnych sprzętów gospodarlich i t. p.. prawnie zajętych u 
posiadaczy kolonji w tyehżl dobrach . na. satysfakcję zale
głych czynszów i kanonów, [przypadających Kassie b. Insty
tutu Dóbr Marymont, po dz.fci 24 Czerwca r. b.—Powązki d. 5 
(17) Listopada 1863 roku.-łJ. Strumiłło.

Z ZUo/’ Z» «4'V Z Z' ZW5? Z Z! «
Były Student Ułnersytetu Petersburgskiego,^ 

<posiadający wyższą i niż.Łz Matematykę, oraz. Języki.\ 
życzy sobie dawać Ijełuje lub Korrepetycje.

JpBliższa wiadomość do godzny 9ej rano i od 2ej po po- V 
^łndniii, przy ulicy Chmięlicj. w domu W- Smolików-» 

skiego Nr 1260. Snu wskaże mieszkanie. 7
« Z^Z'.Z Z Z / / z Z Z<Z'‘ Z-Z.Z8

i W domu w Warszawie, po, Nrem 995 , do Sukcessorów 
zmarłego Kazimierza Dom .fwskiego należącym . dnia 16 
Października 1863 r., żako był życie lokator tegoż domu, 

^zostawiwszy po sobie rucho- 
p Sukcessorów dotychczas się 
ii wiadomi, ruchomości zaś po 

1 potrzeba , podpisany zatem, 
li upoważniony, wzywa niewia- 

. ażeby się

Dnia 17 1 o godzinie 12ej, osoba nieza
można wysiadają!! Omnibusu na Krakowskiem- 
Przedmieściu, przy gkim Placu, zgubiła Port 
■nonetkę z ilością w niej Modli

twę. pisaną, na niej adres Kleczyń- gnmienny znalazca 
raczy zwrócić za nagrodą jeżeli żądać bę . do Magazynu 
Mód PP. Kulinke, przy ulicy Nowy-Świat Nr 1318.

Ç .lest do sprzedania przy ulicy Przejazd w domu Naim-Z 
•jjskiego pod Nr 649, u W. Jeziorańskiego na lszem piętrzę,® 
/FITKO Dam skie, kryte axamitem mordcroWyiń, pod-/ 
ibite lisami, z kołnierzem tnmakowym. za rs. 200; oraz./ 
MkUP.t Damska, kryta atłasem czarnym, podbita li-® 
/sami, z kołnierzem tumakowyni, za rs. lou. 5

KARRCK-k podwójna mocno zbudowa- 
na, zupełnie bdpowiona, za. bardzo przystępną 4L 
cenę do sprzedały pod Nr 1066k przy ulicy 
Królewskiej. Wiadomość u Stróża w Pałacu da

wniej Lubieńskich. ».
Uprasza się o odiuÎNiimie do Redakcji Kurjera Warszaw- l . 

skiego , pozostawionego V Omnibusie k»tal«Kii vilj- 
żek. w oprawnym kajecie spisanego,. lui ped Ner 590, do 
Ochrony przy ulicy Długiej.

*,|-LU^ El TRO zwane Dubkuiy Krym »*
•'MtajH'l'ie czarne. Pałtową roboto. zdatne do/ 
^podróży, w bardzo dobrym stanie, jest do Sprzeda-^ 
|>iiia w każdym czasie pod Nr 507, przy ulicy Po-/ 
/ Iwal u Krawca Ligaszewskiejto. £

Par» KONI powozowych młodych, ras- 
sowycli,-jest do sprzedania; wiadomość u Stró
ża , w domu dawniej Elerta, przy ulicy Dłu- x 
giej, w drugiej bramję ; tamże jegt MłKAli 

na lm piętrze od frontu, składający się /■ 7u Pokoi, może, 
być i częściowo wynajęty każdego czasu.

s

Golakowski Teofil Krawiec 
mości. Ponieważ nikt z je 
nie zgłosił, a nawet nie są 
Golakowskim pozostałe nsui 
jako do tego przez Właścic 
domycb Sukcessorów Teofi I Golakowskiego, ażeby Sic 
w przeciągu dni 15tu od datjniniejszego ogłoszenia, po od
biór ruchomości do podpislgo w Warszawie , pod Nrem 
2257 zamieszkałego, zgłosił i należność za komorne od 
zmarłego przypadającą zaplaili, gdyż w przeciwnym razie 
Właściciele domu Ner 995 , zmuszeni będą przedsięwziąść 
właściwe kroki prawne.—Wąszawa dnia 14 Listopada 1863 
r.— Karol JaniMzewalt.
■ ’ /z/;/ /

> Mita l’Zyiv/ $

II 'l'KO zwane Dublony Kryin-j* 
[skie czarne, Pałtową roboto. zdatne do/

r—

przy ulicy Werzbowej Nr 638 a, przygotował na obecną porę..-- —i

|czyli KOSZULE Plantowe w rozmaitym guście, cena których za sztukę Złp. 20v 
i . ’ wyżej.
| Oprócz tego, znajaję, się w moim Składzie, następujące przedmiota ciepłe
^Kamizelki włóczkowe Dankie i Męzkie. | ~ ’ - ■ ....................... ■ • . . .

V 'aleęona (Majtki) 
^Sizale i Szaliki ____ ......................... _ _______

Przytem ciągle zaopatrzą- w znaczny dobór Bielizny Damskiej, MęzkieJ. Dziecinnej, Przy 
^bory negliżowe i W y raw ki «lia- nowo-narodzonycli Dzieci. oraz Krawatów różnych;% 
yt'liuMlek. Kęczników,Prześcieradeł. Kołder, Krynolin tanich, Pazie (Porte-Jnpe) doż’- 
<ściągania sukien w festony. poług ostatnich modeli jak najpraktyczniej wykończone : Kołnierzy kón Itam-l 
,'akich z cienkięj weby i rozbitego fasonu, od grs ió za sztukę. Kołnierzyków z Mankietami 
y w garniturach, z piki lutz cienkiej weby, od Zip. 1 xr: 10 za garnitur. X
X- Wszystko to sprzedaje É po cenach znacznie zniżonych.—Kupującym na raz po tuzinie, a nawet pół tuzom » 
Wodsteptye się rabat 10 prient. /

Z' Z Z<Z«Z :-Z

KOSZULE ZDROWIAI

V

i wyżej ¥

.......... ,___ Pończochy : Skarpetki wełniane, bawełniane i niciane.^
Kaftaniki wełniane Damski i Męzkie. flauel: i trykot: Kaptury i Kękawki włóczkowe. \

' ! Spódnice wełniane. /
1 Stulpy lakierowane damskie. \



W dniu 24 Sierpnia r. b.. zginął w Kościele pa- 
rafjalnym w Jerzmanowicach. w Gubernji lladoni- 
skiej, PuffllareM brązowy safjanowy, v, któ

rym znajdował się Sola-Wexel Izydora et Henryku Keller, 
na Rs. 1,050, wystawiony w dniu 16 Lipca r. b. , a płatny 
na dzień 1S Października t. r., na imię Izabelli Paciorkow- 
skiej, oraz lis. 107 w biletach Banków Polskiego i Rossyi- 
skiego , pasport. z Powiatu Olkuskiego tejże Izabelli Pacior- 
kowskiej, półrocznie w Gubernję Radomska i Warszawską, 
oraz inne drobne nic nieznaczące notaty.—Ponieważ pomi
mo zarządzonego śledztwa, pugilares ten nie odnalazł się, 
ogłasza się przeto, że znajdujący się w nim wyżej rzeczony 
Sola-Wexel na Rs. 1,050, uznanym już jest jako nieważny', 
i kroki do uzyskania jego duplikatu już poczyniono. - 0- 
strzega się więc, by go nie nabywano, a uczciwemu znalaz
cy ofiaruje się Złp. 200.

Z’
, HAKYIATYi lwo8, Uęirorz, Ylinoui.y 

Ykśledzie w ziołach, Buljon w gatunku bardzo do-^ 
tfhrym, sławne Szynki Węgierskie z Tyrnawy (Tirnau),X 
<’Salami z Werony, Kiełbasy z Krakowa, Seryk 

różne, Makaron Włoski z Neapolu, Groszek' 
^najpiękniejszy zielony. Jabłka Tyrolskie rozmaryno-V 
>we, Kasztany Włoskie (Marony), CSrz.y liki suszo-^ 
<ne świeże, Kwiczoły z gór Karpackich, nadeszły > 

do Handlu J. Stoezkiewicza , ulica Miodowa, —w 
\Tenże Handel poleca Miody Sim-opolakle białej 
~ i czerwone w różnych gatunkach. Wszelkie Itaka 
\lja świeże nadejdą w tvch dniach. y

Z:'.Z-’
Potrzebne są zaraz na jednej z pryncypalnych 

ulic Trzy POhUJE z Meblami, lub Dwa 
z. Przedpokojem. Wiadomość przy ulicy Marszałkowskiej pod 
Nrem 1372, w blizkości Saskiego Ogrodu. Stróż miejscowy 
wskaże.

Sklep z Mieszkaniem przy ulicy Elektoralnej pod Nr 
757, i lina Pokoje z Kuchnią przy ulicy Złotej pod 
Nr 1517, w oficynie, Nr 14 mieszkania, zaraz do najęcia. 
Tamże są do sprzedania Dwie Salopy z lisów i popielic, 
oraz Balet z Wagami i Miarami.

8 W zamiarze rozpowszechnienia pożytecznego dziełas? 
Spod tytułem : ..BibIJoteka Popularna Aaukv 
^Przyrodzonych." o której krytyka jak najpochle-S 
^bniejsze wyrzekła zdanie, Xiçgarnia Karola Bern a 
ą^MteJnit. obniżyła cenę za 12 tomów, ze złp. 46 gr: 20, 
Kna złp. 34. pocztą złp. 3S. Po tej cenie dzieło po-^S 
8wyższe nabyć można w znaczniejszych Xi< garniach War-; 
ifsznwskich. oraz w Kaliszu, w Xiegarni Polskiej J. MittwochJ 
r.xxzzzzzzzzzxzzzz zzzzzzzxzzzzzzacàx

Podpisana z.ęjmtŚaca się od lat kilku rekomendowaniem 
Guwernantek i Guweflgerów z największą znajomością pod 
względem wyboru, zawiadamia, iż w Jej Biurze, exystujacem 
w domu PP. Wizytek, na Krakowskiem-Przedmieściu Nr 32, 
są do umieszczenia Osoby z rożnem usposobieniem uauko- 
wem, są i z piękną muzyką: również (łsoby do towarzystwa, 
matkowania. Korrepetytorowie, Nąiu-zyciele, Nauczycielki, 
dochodzący na godziny do różnych przedmiotów, konwersacji 
obcych języków, matematyki specjalnie- i języka angielskie
go. Jest kilka Francuzek do domów prywatnych, a potrze
bne są do pensjów. Jest do umieszczenia Guwernantka Niem
ka z dolną muzyką, i Guwerner Polak, mówiący dobrze ję
zykiem franenzkim i niemieckim, oraz Bony.— Stawareer. 
;i0 * * & 00 00000000 0 ?5
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Xmirziiy Trait.w|iort 

Jabłek wyborowych 
w różnych gatunkach, nadszedł z okolic Krakowa 

<!<> IłaiiJIu Józt-la Szuby,
przy ulicy Nowy-. Świat, naprzeciw Straży Ogniowej, 

i sprzedaje od Zip. 2 do Zip. ló za kopę.

Mam honor donieść Szanownej Publiczności, iż do 
mego Sklepu, istniejącego za Żelazną Bramą w Gościn
nym Dworze pod Nr 111, nadszedł świeży Transport,

POWIDEŁ WĘGIERSKICH, 
które sprzedają się Funt po Gr: 26. 

f Biorącym więcej jak 10 funtów odstępuje się rabat
W tymże Sklepie są

Grzyby suszone i Masło Litewskie,
Awieie, które po umiarkowanej cenie sprzedaje.

HEBM IlAJZVEK.

W dniu 14 b. m. i r. w przechodzie z Konsy- 
storza Jeneralnego żnemi ulicami i w przeje- 
zdzie dwoma omni ami, z pod Lwa do Zy
gmunta, a ztąd Krakiłskiem-Przedmieściem No

wym-Światem do ulicy Chmielną 1 wypadła Xiqieez.kn 
w formie Pugilaresu, w czarny papier oprawna, ołów
kiem zapięta, w której oprócz totytek i różnych Numerów, 
na kilku jej kartkach zapisanych , przy okładce pierwszej 
w kieszonce papierowej znajdomy się różne kartki, Rs. 
Banku Polskiego dwa i pozwolenie Konsystorskie na odpra
wianie Mszy Świętej przez dni I» Warszawie. Lubo te dwa 
ruble były całym i jedynym futduszem poszkodowanego na 
życie przez dni kilka w Warszme i na 12to-milową po
dróż z powrotem do domu, mgłliy gdyby tego żądał zna
lazca zatrzymać sobie rubla, a resztę zwrócić z wszolkiemi 
notatkami do Redakcji Kurjeri Warszawskiego, o co po
szkodowany bardzo go prosi.

A'0^ Z" '0Ó A; A?/ '-A'. Z ■ Z" ’ A Z ’ ZX 
> SER SZWiJCARSKI < 
X Funt Zip 2 <r: 30, £
ó w najlepszym gatunku, i Hiljon wyborny z Trufla- g 
X mi po Złp. 9. bez Trufli Złp. O za funt; otrzymał A, 
» Handel dawniej llempln w Warszawie ulica Długa fi

Ner 590, ook Cerkwi. A
/////</ Z 0 0^0 0 0
Sklep w iktuałóit. Norymbergszczyzny i Dystry

bucji Tytoniu, pod nader korystnemi warunkami, z wszel- 
kiemi utensyljami, zaraz lub d kwartału jest do odstąpie
nia. Wiadomość w DystrybucjTytóniów. obok Handlu Win, 
przy ulicy Żurawiej pod Nr 628.

OMNIBUS wygodnie na 12 0- 
b rządzony kursuje od dnia 17 go 
u. codziennie do Modlina o go-, 

Ü3 dzi/ib 2ej po południą, z domu Nr 
655 przy ulicy Leszno; zMolina zaś odchodzi ogodziijie Tej 
rano. Każda osoba opłaca >0 Złp. 5. Łaskawi Pasażerowie 
raczą zgłaszać się ua trzy godziny przed odjazdem.
.;V.V,V.V..YAV.VA7.W.W.W 
\ Va$r«ly, Rm: 30.
ÿW dniu 11 b. m. to jest n Środę około godziny 2giej po 
Zpołudniu, wychodząc z Jassy Głównej Banku Polskiegol 
Cna ulicę Elektoralną, a z d Senatorską do Handlu Stark- 
Sniana w gmachu Teatralym, następnie Miodową, placem 
^Krasińskich, Nowiniarsl na Franciszkańską, zgubiono 
Cfir. 186 w papierach, a nanowicie:H(edennaRs. 50, czte- 
Sry po Rs, 25, trzy po l‘s.10, jeden 5-fublowy i jeden je- 
SJdno- rublowy. 1'czciwy nalazca raczy takowe oddać do 
glzraela Krasuckiego w ému Folmana pod Nr 1797 lit: C,
Sprzy ulicy Franciszkańłiej, za powyższa nagrodą. I»
WWA*. ,.W.V.,.V»W.W.W.W»“.V.,A

Potrzebny jestUC2fe.il do Handlu Win i Korzeni 
Wiadomość w tymże Emdlu przy ulicy Mokotowskiej 
i Placu Alcxandryjsku Nro 1675.

Z powodu wyjiju jest do sprzedania SAAFA 
'Æï® duża rozbierana mało używana, oraz Taboreciki. 

Wiadomość praj ulicy Żórawiej pod Nr 1618 lit: o, 
n stróża. " s,

jestUC2fe.il


***

lampyffAtYr'.... Î
{ do Hlrasiinu amerykańskiego, Vaftallny ; 

i Ole|u mineralnego.
« Poleca się Szan: Publicziości licznie dobrany Skład ; 
j Lamp różnego rodzaju, w najświeższym gliście, zasto-ł, _ „ . - . _
jsowanych do wszelkich potrzeb, a mianowicie: Lampy) 

r« stołowe i wiozące Klonowe, Lampy do pi ' 
gnania i szycia, do Fabryk i Pracowni, do o-J 
{świetlania magazynów.Sklepów, Wystaw i» 

* Iłillnmrłńw «Art r\&rui a+1 Irifl Bklbgl «• ń *z Miliardów, do oświetlana podw órza . wseho-1 
idów i sieni , po cenach’ ojprzystępniejszych, gdyż od j 
' kopiejek 50 wzrastających, wmiarę wyrobu, gustu i wiel-î 
Î kości światła, do Rs. jeden, lwa, trzy, cztery, do czter-| 
{dziestuRs. Konstrukcja tycke Lamp, nierównie obe-j 

i- Jenie ulepszona, zapewniałretylko wszelką możliwą o-l 
r j szczędność, gdyż światło swrównywające dwom świecom f 

«pół grosza na godzinę, aiajwiększe odpowiednie dwu- { 
{nastu świecom trzy growe na godzinę kosztuje, alej 
{nadto daje zupełną gwarantę pod względem bezpieezeń-{ 
î stwa.— Wszelkie Lampy dejne mogą być przerobio- > 
|ne do oświetlenia Kirasinem i Aaftaliną , ko-{ 
« sztem bardzo małym w tejże 'abryce; gdzie się także znaj-1 
{duje bardzo znaczny zapas łł.WÓ W, jako to: Ki-{ 
{rasimii amerykańskiego, naftaliny' czystej i Ole-{ 
5Ju mineralnego, po czach najniżej położonych. — |

' {Zwraca się uwagę Szanownej ubliczności, iż KWaoinai 
łi aft all na tylko w terhbryce nabyte i do Lamp t 
{z tejże pochodzących używfc, pod zaręczeniem nietylkoj 

« t nie wydają żadnego kopcii. ale dając światło czyste ił 
’piękne, nie wydzielają najnuiejszego odoru. — » 
{ Fabryka Lump V);i<l: Podgórskiego,! 
1 na Krakowskiem-PrzedmieSc:. w domu BP. Wizytek, Nr » 
{ 389, wprost Saskiego Placu. • ;

■P Potrzebna jest/?*«ŻAC’ZKA od 1 o do 20 Ty-
sięcy Złp. (ale nie uistach Zastawnych), na pier-

y szło miljon mające®
w Sklepie Wgo Leonarda, nafn 
przeciwko Kościoła XX. Bern i
«ZW^Z^sZ'-X^Z'^sZZ^'Z'Zs^ZW^Z^»  
/ MO GŁOMAI.O SKŁADU

humm
Aprzy ulicy Senatorskiej . tÿcmu Wgo Piot

wszą hypotekę donn w Warszawie, wartości prze- 
Wjadomość powziąść można 

lakowskiem-Przedmieścin, na- 
■ilynów.

P
. _ _ X.

-przy ulicy Senatorskiej , wemu Wgo Piotrowskiego,^ 
..-,/'3ci Sklep od rogu ulicy Miociej, nadszedł znowu świe-'® 
lży transport KAWIIMll >wieżego Astrachańskie-o 
<go, mało-solonego, oraz Wio ku rybiego, Mino-* 
Igów Rygskich, Wlnogiin prawdziwych Astra- 
\chańskich, w małych orygfca y F ” ' ~
æKclui zielonego i liolitur Kijowskich sn-i® 
\chych i plynnveh. It. iediviednlkow. 7
« ■> Z Z < Z Z z Z' z Z Z Z<ZiZ«

»» prawdziwych Astfa-< 
aych Baryłkach: fSro-Æ

V 
iZZ// Z Z Z Z' z Z Z Z :Z-tZ«

i Pięć POKOI. Przedpoli j Kuchnia, do wyna- 
jęcia wdomu N° 1582A, SttMCsorów Vazïwh, wprost 

Ç Stacji Kolei Żelaznej, na pierzem piętrzę.
’ W^VA^VAW.V.V,im»,\W.<1V,VA'.

Ï Codziennie dostać można IKOŻOŻT Pra S 
sowanych w najlepszym gatiku, w Fabryce Dróż g 

J jjjdży w Białołęce.—Obstaluji wszelkie przyjmujeS 
- «flPau L. Schiinfeld przy ulicy elaznej Nr 1143, lube 
p Stęż Fabryka sama. .

«flW/WW ■ .WAW.’A W»v.VWWkA

H l E S l U N I E
r, z 5u Pokoi złożone, z Meblami Hbez mebli, każdego cza
rs so do wynajęcia. Wiadomość u Gfodarza domu Nr679/8e, 

przy uliay ’ ’

Kząd Iwubertąjality Kadonitiki.
Podaje do wiadomości powszechnej, że w dniu 18(26) Li

stopada r. b., odbywać się będzie w Biurze Rządu Guber- 
njalnego Licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, 
a następnie głośna, pomiędzy deklarantami, na dostawę 
wiatach 1864, 1865 i 1866, drzewa opałowego, świec, ole
ju i słomy, dla wojsk w Gubernji Radomskiej konsystować 
mających, a to na koszt i risico nie stawającego do kon
traktu minus licytanta.

Ceny od których licytacja ma się rozpocząć są nastę
pujące :

Za sążeń pół-knbiczuy drzewa opałowego Rs. a k. 86.
Za funt świec łojowych kop: 19.
Za funt oleju kop: 18.
Za pud słomy kop: 30.
Warunki podług których dostawa powyższa ma być u- 

skutecznianą, znajdują się do przejrzenia w Biurze Rządu 
Gubernjalnego w Wydziąle Wojskowo-Policyjnym. Szczegó
łowe zaś ogłoszenie i wzór do deklaracji, zamieszczone są 
w Dzienniku Gubernjalnym Nr 243, 244 i 245, oraz w nad
zwyczajnym dodatku Dziennika Gubernjalnego Nr 42 z ro
ku bieżącego.

W Radomiu d. 24 Października (5 Listopada) 1863 r.
Z upoważnienia Gubernatora, Radca Gubernjalny,

w z. Świrskl.
P. o. Naczelnika Kancellarji, (śaliiiMkl, 

ZłtZ^^^h^-Z^-Z^Złi^bZ^^Z 5?^! ^^Z^Z^» 
V Pewien Professor, życzy sobie przygotowywać 
|U C KWI O 11' do klass Gimnazjalnych, ? 
7z przedmiotów Matematycznych i Fizycznych,^ 
i oraz Jeżyków Nowożytnych. Wiadomość na Pen- > 
< sji przy ulicy Śto-Krzvzkiej pod Nrem 1344. X 
’ -»Z >Z>Ż W

Przy ulicy Nowogrodzkiej, pierwszej za Koleją Żela
zną,, w 3cim domu od ulicy Marszałkowskiej, jest do 
wynajęcia w każdym czasie, Cztery i Pięć I“OKOI 
na pierwszem piętrze, które mogą być połączone 
w jeden LOKAL;— na drngiem zaś piętrze, są Cztery 
POK<M»; oraz STAJNIA i WOZOWNIA.
WAV.VVJWńrAVhV>.WBV.,AVAWM‘. 
;f SERY :

JJHoilendersko-Śmietankowe, sławne ze swej dobroci i sma-i 
ÿku, otrzymał Główny Sklail Handel M. CISZEW-1 
JiSKIEĆiO, przy rogu ulicy Bielańskiej i Tłomackiej 
«■Tenże Handel dostał znaczny transport Serów Lłte-b 
’‘iiMkicli. przewyższających dobrocią swą wszystkiej 
JiKajdlowskie i Ronikerowskie, i takowe sprzedaje w wię-j 
Zkszej i mniejszej ilości, po bardzo umiarkowanych cenach.« 
i’l’amze ŚWIECE STEARYNOWE najpiękniejsze, funt 
. Złp. 1 gr: 27.

* Znajduje się do sprzedania w Folwarku Wła-
'iâÉiW’*' dysławów, należącym do dóbr Opinogóra w Po- 

wiecie Przasnyskim, OpwMÓtw z prawdziwej 
.s-jl •irfł-T'»» raggy merynosy , zdatnych do zabicia i 
zdrowych sztuk 200, za przystępną cenę. Do chowania Ja
gniąt tegorocznych Skopów sztuk 110, Maciorek tegoro
cznych sztuk 121, Baranków tegocznyeh sztuk 30, razem 
sztuk 460; wiadomość 11 Eosiewskiego Mrzędnika pod Nrem 
545 mieszkającego, około dnia 17 LisUpadą r. b.

c
1

\ dest do wynajęcia

< MIESZKANIE,
■u na pierwszem piętrze, składające się z siedmiu *
'Pokot i huelinl. z wszelkiemi wygodami, Ko-V 

i mórkami na drzewo, Piwnicą murowaną i Górą , do 
y tego podług życzenia mogą być dodane Stajnie i Wo-A^ 
^zownie. — Wiadomość każdego czig-ji Stróża domu y 
/pezy ulicy Dzikiej Nr 2311 F. X
-Z'Z W WWWWV '^ZV'10.
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300 SZTUK KAFTANIKÓW od Złp. 36 sztuka. 
SZTUK OKRYĆ I PALT 

od Złotych Polskich 65 sztuka,
w loMOiim-li aiMjnowHzych. » materiałów Irmteiixkirli otrzy mał 

WM W<ói. W35A 'TW < » ■ C. 'W
.IO7JI1 MATtWÆ WSKIEŒO 

przy Ulicy Mioilowej, w pałacu iłyzmańskieli. pod filarami.fi.** f fi fifififififififififi fi J fi fi fi fi fi fi fiV

Z powodu Wyjazdu, jest dł odstąpienia przy jednej z uli< 
pryucypalnych. IŁaudel 
rymbergskim, Kramarszczyzi 
tegoż Handlu należącemi; b 
nąj Nr 135, u Właściciela 
Mieszkanie po Traktjc
/V.WAW.W.V.WV.W.V.V/////.W.
S ■'—■—1 a

> A l

MAGAZYN GOTOWYCH UBIORÓW,
V̂
VMezkich i Dziecinnych,

w domu Wgo Kożuchowskiego. '
Polecani się JJWYV. i WW. Panom. jako początkują#

Winogrona świeże,
słodkie, kuracyjne i długo'K(rzymanc mogą być bez zepsu
cia , po cenie bardzo umiarkowanej, bo flint po Złp. 2 gr: 
10, a biorącym w znacznych ilośĆYąch, to jest od funtów 40 
funt po Złp. 2, przy ulicy Senatorskiej, w domu Wgo Le- 
wenberga, gdzie jest Sklep z Pieczywernu Owocami, naprze
ciw Klasztoru XX. Reformatów.
MZ Z»Z. Z-Z Z Z'Z Z Z Z Z -■

YO1VO OTYYORZOYY V

} -,----------------.
\ przy ulicy Trębackiej poił Yr «40.

w domu Wgo Kożuchowskiego.
Y Polecam się .id v> n . 1 łv »ł . tanom, |.iko poizamuj^-y 
ficy Mąjster. starać się będę zjednać subie zaufanie Sza-Y 
'uownej Publiczności, dokładnością rob >ty. akuratnościąi 

Yj^i doborem zdrowych i świeżych towarów; oraz przyjmuję/ 
* wszelkie obstalunki z materjałów powierzonych mi po\ 
Yjak najumiarkowańszych cenach: upraszam więc JJWW. ■ 
» i WW. Panów o łaskawe względy, jako dla rozpoczyn Y 
Jiącego swój Zakład. \
\ JÓZEF BI IIK4IYYSKI.
■NZ •Z^’ V^-.Z Z Z Z Z Z Z " .z z«

Do 7oo Sztuk Klocon Olszowych. suchych 
zdrowych, jest do sprzedaniu w rozmaitych partjach i po ce
nach nizkich, tauiej od drzewa sosnowego Wiadomość przy 
ulicy Bugaj wGmacliu KomoryXodnei. Zastać- można z ra
na do locj, i po południu od 2ef do aej.

■ xxxx x f t/Zf r z f f r / z z , r r z zr r r ' 
Do Składu Win L. Maringe. przy ulicy Marszał-® 

kowskiej pod Nr 1403. potrzebny jest 1 CZEVÇ 
któryby skończył przynajmniej dwie klassy,S 
przyzwoitych rodziców. — Tamże są do sprze-K 

Sdania Sztuki czyli HVFY. po 150 earner tr. vi ują
«zdatne do okowity. \
SZXXXZXXXZZXXXXZXZZZZZXXZXÇTZXXXXXXs'

»Z Z» z z z z z z z z z z z z*
Z powodu braku miejsca, jest do y 

Sprzedania 1’011 07.1 I* lekki nay 
leżących resorach z Pakunkami, zda-e

^tuy do miasta i podróży, za bardzo lizką ceneA 
: Tamże są KANDELABRY duże platerowane. i\ 

%KOŁNIERZ SoWowy i dwa Okry cia Damskie, i. 
. SI KME z Lijońskicli materji kolorowe i lTTROA 
cz bielistek. Wiadomość na Saskim Placu, w do-£ 

<mu Malltot: a pod Nr 413. *
■ Z Z Z Z Z^Z’Z-Z z^^z< z z z«

Pod Nr îosd'ujzy ulicy Twardej , gdzie się 
mieści Cyrkuł 8. fczybłakał sic Kozioł od 
dnia 12go Listopada?^. Wiadomość bliższa u 
Stróża.

« 
s 
I

I świec wraz z Handlem No 
zny z wszelkieuii utensyliami dc 
bliisza wiadomość przy ulicy Du 
doau w Warszawie.—Tamże jesi 

i<Ti: każdego czasu do najęcia.

*Jest do Y\dzierżawienia, £
T K « .1 A >

jfiwraz z sześciu włókami sihr.u po wyciętym lesie, i ląką.£ 
Sw ilługo-letnią dzierżawę h» też w czynsz wieczysty; nafi 
Jtrakcie Krakowskim przy Jo” położona, pomiędzy m.Tar-Sj 
Sjczynem i Grójcem. Wiadc1 
Swie przy ulicy Sto-Krzyzl
< l -- -............ . .
•, Iamż-> można się dowiedz’' o l>»ier*aw ę Bohr*, 
Sbardzo korzystną Ł

■rąmłozona,pomię...v __ —
ś< n Właściciela w Warsza-S 
’Mr 1'33,4 w oficynie prawejS 

pod auierm 7. , ?

<d
wYÉEL Wgielski, koloru piaskowego, 

bez żadnej ndmny, zabłąkał się przed kilku 
miesiącami. Upią^a się Łaskawego Znalazcę 
o odprowadzeni taksiwego do Łazienek Kró

lewskich, do Kuchni Césars®, podrir'4, do Wgo Kiiber, 
Rotmistrza Gwardji Ułanów,11 nagrodą Rw,js.

OvrHI I OSTEYBZ.KIE.
wyborowe śwże, nadchodzą codzień 

dc handlu Win.lnt: S*çpkow«kle«o, 
przy ulicy Wrzbowgj Nro 473 lit: C.

OwTllYI 1VYRORO1VE 
codziennie śwże. nadchodzą do Handlu 

.Irelii HR hr..
w (ruchu Teatralnym.

OSTRYG codziennie świeże, nadchodzą 
do Handlu Wifl T Mrukezyńskleę* 
przy ulicy .Minowej Nro 482. wprost 00 Ka
pucynów. ______________ ______________

E.

O»TH(.I OMTEYDZKIE 
codziennie rieże. nadchodzą 'do Handlu 

ki i: i, i tu i: ar, 
rzy ulicy Długiej.

OMRG1 OSiTEMIZKlE 
nadodzą codzień do Handlu 

lózcfa Szuby,
przy ulicy Nty-Swiat. wprost Straży Ogniowej.

OSTRYGI YYIE7.E 
codziennie 'Handlu 

.lózrfn Moedeolrz» 
ulica Miowa.

eSKYCII ŚWIEŻE 
adeszły do Handlu 

F. K«Jir»łUie<o dawniej <<ł«u<, 
py ulicy Senatorskiej.

W Drukami Kurjcra WaruawłlriefO. — Zb pouroleniem Cenzi Błądow?;


